
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  101/2014 - PR

196/2014

196/2014

23/07/2014

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ANDREIA SOLANGE VARGAS RODRIGUES ME     (10378)

10

Conserto pneu aro nº 16. - Marca:

Un 170,00  0,0000 14,50    2.465,00

11

Conserto pneu aro nº 17,5. - Marca:

Un 60,00  0,0000 15,00    900,00

12

Conserto pneu aro nº 18 - Marca:

Un 60,00  0,0000 23,90    1.434,00

13

Conserto pneu aro nº 20. - Marca:

Un 160,00  0,0000 20,00    3.200,00

14

Conserto pneu aro nº 22,5. - Marca:

Un 130,00  0,0000 23,90    3.107,00

15

Conserto pneu aro nº 24. - Marca:

Un 160,00  0,0000 43,90    7.024,00

16

Conserto pneu aro nº 25. - Marca:

Un 60,00  0,0000 49,50    2.970,00

17

Conserto pneu aro nº 26 - Marca:

Un 16,00  0,0000 43,00    688,00

18

Conserto pneu aro nº 30. - Marca:

Un 30,00  0,0000 42,90    1.287,00

24

Tip-top nº 04. - Marca:

Un 25,00  0,0000 10,00    250,00

25

Tip-top nº 06. - Marca:

Un 25,00  0,0000 15,00    375,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

196/2014

101/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

14/08/2014

Contratação, para conserto, troca, montagem, desmontagem de pneus, geometria, balanceamento, 

incluindo o fornecimento de materiais necessários, serviços de socorro e fornecimento de tip-top 

destinados à frota de veículos, caminhões e máquinas do Município de Santo Augusto-RS, em 

atendimento as necessidades das diversas secretarias, por um período de 12(doze) meses, através de 

Sistema de Registro de Preços. 

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   14   de  Agosto   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  101/2014 - PR

196/2014

196/2014

23/07/2014

Folha:  2/3

ANDREIA SOLANGE VARGAS RODRIGUES ME     (10378)

26

Tip-top nº 08. - Marca:

Un 25,00  0,0000 20,00    500,00

27

Tip-top nº 10. - Marca:

Un 25,00  0,0000 25,00    625,00

31

Troca de pneu, compreendendo desmontagem e montagem do

pneu aro nº 16. - Marca:

Un 180,00  0,0000 11,90    2.142,00

32

Troca de pneu, compreendendo desmontagem e montagem do

pneu aro nº 17,5. - Marca:

Un 130,00  0,0000 14,00    1.820,00

33

Troca de pneu, compreendendo desmontagem e montagem do

pneu aro nº 20. - Marca:

Un 160,00  0,0000 19,90    3.184,00

34

Troca de pneu, compreendendo desmontagem e montagem do

pneu aro nº 22,5. - Marca:

Un 130,00  0,0000 24,00    3.120,00

35

Troca de pneu, compreendendo desmontagem e montagem do

pneu aro nº 18. - Marca:

Un 60,00  0,0000 19,90    1.194,00

36

Troca de pneu, compreendendo desmontagem e montagem do

pneu aro nº 26. - Marca:

Un 14,00  0,0000 48,90    684,60

37

Troca de pneu, compreendendo desmontagem e montagem do

pneu aro nº24. - Marca:

Un 130,00  0,0000 39,90    5.187,00

38

Troca de pneu, compreendendo desmontagem e montagem do

pneu aro nº25. - Marca:

Un 60,00  0,0000 49,00    2.940,00

39

Vulcanização pneu 12 x 16,5 aro nº 16 - Marca:

Un 6,00  0,0000 150,00    900,00

40

Vulcanização pneu 12,5 x 80 aro nº 18 - Marca:

Un 6,00  0,0000 150,00    900,00

41

Vulcanização pneu 1400 x 24 - Marca:

Un 6,00  0,0000 350,00    2.100,00

42

Vulcanização pneu 17,5 x 25 - Marca:

Un 6,00  0,0000 450,00    2.700,00

43

Vulcanização pneu 17,5 x 25, radial, carcaça metálica - Marca:

Un 6,00  0,0000 500,00    3.000,00

44

Vulcanização pneu 19,5 x 24 - Marca:

Un 6,00  0,0000 450,00    2.700,00

45

Vulcanização pneu 23,1 x 26 - Marca:

Un 6,00  0,0000 500,00    3.000,00

Total do Fornecedor: 60.396,60

JONATAS SANTOR PIRES     (8162)

2

Balanceamento de roda aro nº 14.

Un 80,00  0,0000 10,00    800,00

3

Balanceamento de roda aro nº 15.

Un 100,00  0,0000 12,00    1.200,00

4

Balanceamento de roda aro nº 16.

Un 40,00  0,0000 14,00    560,00

5

Balanceamento de roda aro nº 17

Un 20,00  0,0000 17,00    340,00

Santo Augusto,   14   de  Agosto   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  101/2014 - PR

196/2014

196/2014

23/07/2014

Folha:  3/3

JONATAS SANTOR PIRES     (8162)

6

Balanceamento de roda aro nº 17,5.

Un 30,00  0,0000 27,00    810,00

7

Conserto pneu aro nº 13.

Un 160,00  0,0000 9,00    1.440,00

8

Conserto pneu aro nº 14.

Un 80,00  0,0000 7,50    600,00

20

Geometria veículos aro nº 13.

Eixo 90,00  0,0000 35,00    3.150,00

29

Troca de pneu, compreendendo desmontagem e montagem do

pneu aro nº 14.

Un 90,00  0,0000 9,90    891,00

30

Troca de pneu, compreendendo desmontagem e montagem do

pneu aro nº 15.

Un 100,00  0,0000 9,90    990,00

Total do Fornecedor: 10.781,00

MESAL -COM.PEÇAS AUTOM.E PREST.SERV.LTDA     (6478)

1

Balanceamento de roda aro nº 13. - Marca:

Un 230,00  0,0000 9,95    2.288,50

9

Conserto pneu aro nº 15. - Marca:

Un 80,00  0,0000 11,00    880,00

19

Geometria de veículo aro nº 17 - Marca:

Eixo 15,00  0,0000 80,00    1.200,00

21

Geometria veículos aro nº 14. - Marca:

Eixo 30,00  0,0000 39,90    1.197,00

22

Geometria veículos aro nº 15. - Marca:

Eixo 30,00  0,0000 40,00    1.200,00

23

Geometria veículos aro nº 16 - Marca:

Eixo 20,00  0,0000 70,00    1.400,00

28

Troca de pneu, compreendendo desmontagem e montagem do

pneu aro nº 13 - Marca:

Un 230,00  0,0000 9,90    2.277,00

Total do Fornecedor: 10.442,50

Total Geral: 81.620,10

Santo Augusto,   14   de  Agosto   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------


